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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) 

 về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy 

 
  

 Thực hiện Kế hoạch số 62/KH-BCĐ ngày 12/12/2019 của Ban chỉ đạo 

phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an 

ninh Tổ quốc tỉnh Hà Nam về việc triển khai, thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW của 

Bộ Chính trị (khóa XII) về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống 

và kiểm soát ma túy. Sở Công Thương xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện 

như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Tổ chức quán triệt sâu sắc và thực hiện nghiêm túc, đầy đủ mục tiêu, quan 

điểm chỉ đạo, nhiệm vụ, giải pháp nêu trong Chỉ thị số 36-CT/TW của Bộ Chính trị; 

xác định công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy phải đặt dưới sự lãnh đạo, chỉ 

đạo trực tiếp của các cấp ủy Đảng, sự quản lý thống nhất của chính quyền các cấp và 

có sự tham gia của cả hệ thống chính trị và toàn dân; coi công tác phòng, chống ma 

túy và kiểm soát ma túy là nhiệm vụ trọng tâm, vừa cấp bách, vừa thường xuyên, liên 

tục và lâu dài, đòi hỏi sự kiên trì, quyết liệt, quyết tâm cao và sự phối hợp chặt chẽ, 

đồng bộ của các cấp, các ngành và các tổ chức chính trị - xã hội. 

 2. Phối hợp kiểm soát và quản lý chặt chẽ các loại tiền chất ma túy, chất 

hướng thần, chất gây nghiện và số người nghiện ma túy ngoài xã hội, từng bước 

kiềm chế, ngăn chặn, đẩy lùi tệ nạn ma túy trên địa bàn tỉnh. 

 II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

 1. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở chủ động tổ chức nghiên cứu, 

quán triệt, triển khai, thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 36-CT/TW của Bộ 

Chính trị (khóa XII), Kế hoạch số 135-KH/TU, ngày 17/10/2019 của Tỉnh ủy Hà 

Nam, Kế hoạch số 62/KH-BCĐ ngày 12/12/2019 của Ban chỉ đạo phòng, chống 

tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc 

tỉnh Hà Nam về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm 

soát ma túy đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động của 

phòng, đơn vị; gắn với tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quyết định số 424/QĐ-TTg 



ngày 07/4/2017 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Chương trình phòng, 

chống ma túy đến năm 2020; Kế hoạch số 1702/KH-UBND ngày 27/6/2017 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Chương trình phòng, chống ma túy đến 

năm 2020 và các văn bản liên quan đến công tác phòng, chống ma túy và cai 

nghiện ma túy. 

 Thời gian thực hiện: Trong tháng 01 năm 2020 

 2. Tăng cường công tác phối hợp giữa các cấp, các ngành, đoàn thể trong 

thực hiện các chương trình, kế hoạch về phòng, chống ma túy. Phối hợp với Sở Y 

tế và UBND các huyện, thành phố tiếp tục thực hiện có hiệu quả Quyết định số 

52/2011/QĐ-TTg ngày 21/9/2011 của Chính phủ, kiểm soát chặt chẽ các loại tiền 

chất, thuốc gây nghiện cả trong xuất, nhập khẩu và sản xuất kinh doanh, kiên quyết 

không để tội phạm lợi dụng sản xuất ma túy tổng hợp. 

 3. Thanh tra Sở, phòng Quản lý Thương mại, phòng Quản lý xuất nhập khẩu 

tham mưu Lãnh đạo Sở phối hợp với lực lượng Quản lý thị trương nâng cao vai trò 

trách nhiệm, thường xuyên tổ chức thực hiện kiểm tra, kiểm soát các hoạt động 

xuất khẩu, nhập khẩu, sản xuất, bảo quản, tàng trữ, mua bán, vận chuyển, phân 

phối, sử dụng chất ma túy, thuốc gây nghiện, thuốc hướng thần và tiền chất nhằm 

kịp thời phát hiện sớm các hoạt động bất hợp pháp vi phạm liên quan đến ma túy.  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở xây dựng Kế hoạch và theo dõi, đôn đốc việc triển khai 

thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về tăng cường, nâng 

cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy; Kế hoạch số 135-

KH/TU, ngày 17/10/2019 của Tỉnh ủy Hà Nam, Kế hoạch số 62/KH-BCĐ ngày 

12/12/2019 của Ban chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng 

phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh Hà Nam. 

2. Các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc Sở căn cứ vào Kế hoạch, nghiêm 

túc triển khai thực hiện, trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc kịp 

thời báo cáo Lãnh đạo Sở (qua Văn phòng) để chỉ đạo giải quyết./. 

Nơi nhận: 

- Các đ/c lãnh đạo Sở (để chỉ đạo); 

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở; 

- Lưu: VT. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 
Đinh Văn An 



 

 

 

 


		2020-01-02T13:21:54+0700


		2020-01-02T13:54:05+0700


		2020-01-02T13:54:05+0700


		2020-01-02T13:54:05+0700




